नाहीं; या उपेक्षेमुळे यथातथ्य चरित्र, आमच्या देशांतील प्राचीन आणि
अर्वाचीन कवींचें व राजकारणी पुरुषांचें आजला लोफ जाऊन त्यांचे कीर्तिध्वज
मात्र फडकत आहेत.

रामजेरशी सोलापूरचे राहणारे असून देशस्थ जातीचे ब्राह्मण. यांचा जन्म
शके १६८४ म्हणजे सन रे४६२ इसवीस होऊन ते आपल्या वयाच्या
पन्नासावे वर्षी शके १७३४ म्हणजे सन १८१२ इसवीत मृत्यु पावले. यांचा
मरारवर्ण फारच काळसर होता, '' दुसरे बाजीरावांचे वेळीं जोशीवावा
होते '' कविचरित्रांत मराठी कवीविषयी जो वृत्तांत लिहिला आहे तो नव-
नातांतून घेतला आहे म्हणून चरित्रकारांनीं प्रस्तावनेंत लिहिलें आहे ' नव-
नीत ' प्रसिद्ध करणाराचे नाव सर्व रसिक जनांस विदित आहेच.